

KẾ HOẠCH **Về việc tuyển sinh năm học 2026-2027**

Căn cứ công văn số 877/SGDDĐT-QLCL ngày 03/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non, tuyển sinh đầu cấp tiểu học, THCS, tuyển sinh THPT năm học 2026 - 2027 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2026 của UBND Xã Nam Đà về việc Tuyển sinh Mầm non, tuyển sinh đầu cấp (lớp 1, lớp 6) năm học 2026 - 2027 trên địa bàn xã Nam Đà;

Căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường;

Trường Mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 cụ thể như sau:

1. Mục đích yêu cầu:

Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi 18 tháng đến 5 tuổi.

- Việc tuyển sinh phải đảm bảo công tác phát triển giáo dục tại địa phương, từng bước nâng cao chất lượng nhà trường và giáo dục mầm non

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

- Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh.

- Việc tuyển sinh vào trường được tổ chức theo phương thức xét tuyển và trong độ tuổi quy định.

2. Kế hoạch tuyển sinh

- Trường thực hiện tuyển sinh theo đúng Quy chế tuyển sinh đối với học sinh có hộ khẩu tại địa bàn xã Nam Đà và các vùng lân cận.

- Trường phấn đấu tuyển sinh 100% học sinh trong độ tuổi 18 tháng đến 5 tuổi trên địa bàn tới trường năm học 2026-2027.

3. Đối tượng tuyển sinh:

- Các cháu trong độ tuổi 18 tháng đến 5 tuổi.

- Chỉ tuyển những cháu mới nhập học ban đầu (Những cháu đã học tại trường năm học 2026-2027 nhà trường đã lưu hồ sơ để chuyển lên lớp nên phụ huynh không cần đi đăng ký).

- Khi xét hồ sơ mới nhập học (ưu tiên trẻ 5 tuổi trước, đến trẻ 4 tuổi, đến trẻ 3 tuổi, đến trẻ nhà trẻ: nếu có nhiều trẻ sinh cùng năm thì so tháng, trẻ nào sinh trước thì được xét, trường hợp trùng tháng thì tính ngày, trẻ nào sinh trước thì được chọn... cho đến khi tuyển đủ số trẻ/lớp/nhóm lớp theo quy định).

4. Điều kiện dự tuyển:

Học sinh đăng ký có đủ các điều kiện sau đây:

- Những học sinh từ 18 tháng đến 5 tuổi.
- Những trường hợp đặc biệt:
 - + Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh thuộc hộ nghèo, cận nghèo.
 - + Học sinh có đủ sức khỏe để học tập, trong độ tuổi quy định và có hồ sơ hợp lệ.

5. Hồ sơ dự tuyển:

- + Đơn xin học theo mẫu phát hành của trường;
- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- + Hồ sơ tuyển sinh thay sổ hộ khẩu bằng các hình thức: Căn cước công dân của người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ (học sinh); Mã định danh điện tử của phụ huynh, người trực tiếp nuôi dưỡng trẻ trên hệ thống VneID; Giấy khám sức khỏe của trẻ và hồ sơ ưu tiên (nếu có).

6. Lịch làm việc cụ thể:

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 02/6/2026 đến hết ngày 10/6/2026 trong giờ hành chính.
- Nhà trường lập danh sách học sinh dự tuyển theo mẫu quy định, kiểm tra và xử lý thông tin học sinh (nếu có sai sót), sau đó họp xét tuyển sinh và gửi kết quả xét tuyển về UBND –VHXH xã Nam Đà.

7. Tổ chức thực hiện:

- Tổ chức điều tra số học sinh trong độ tuổi trên địa bàn, tham mưu UBND xã để xây dựng kế hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo kế hoạch của UBND xã.
- Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và tham mưu cho UBND xã tổ chức phát thanh trên phương tiện thông tin của UBND xã, nêu rõ mục đích của việc tuyển sinh, các quy định về Hồ sơ tuyển sinh (từ ngày 02/6/2026 đến ngày 10/6/2026).
- Hội đồng tuyển sinh trường có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về tuyển sinh, đảm bảo khách quan.
- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của học sinh: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh... đối chiếu bản sao giấy khai

sinh. Tờ sao giấy khai sinh này sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho đến khi kết thúc quá trình học tập.

- Phân công cán bộ, nhân viên trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí tuyển sinh và nhập học theo quy định.

- Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào trường Mầm non Hoa Mai năm học 2026 – 2027. Mọi chi tiết các đơn vị, cá nhân chưa rõ, xin vui lòng liên hệ về trường theo số Điện thoại: **0843.426.339** (Cô Nguyệt) để được hướng dẫn.

Nơi nhận:

- UBND xã Nam Đà (P.VHXH);
- CB,GV,NV (để thực hiện);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thu Nguyệt